ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 34-2024-MDCC — Primera Convocatoria

CONTRATACION DE SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE PERGOLAS Y BANCAS
ORNAMENTALES A TODO COSTO PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA DE LOS PARQUES 2,3 Y 4 DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA
MONTEBELLO, DISTRITO DE CERRO COLORADO-PROVINCIA AREQUIPA-DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA”

En el distrito de Cerro Colorado, siendo las 10:50 horas del dia 12 de julio del 2024, se reunid el Comité de
Seleccion designado mediante Resolucidn de Gerencia Municipal N2 120 -2024-GM-MDCC, para llevar a cabo
la evaluacién y calificacion del Procedimiento de Seleccién para la: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 34-2024-
MDCC - Primera Convocatoria CONTRATACION DE SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION
DE PERGOLAS Y BANCAS ORNAMENTALES A TODO COSTO PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA DE
LOS PARQUES 2,3 Y 4 DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA MONTEBELLO, DISTRITO DE CERRO

electrdnica de ofertas. Jf
El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de Ios v
siguientes miembros:
MIEMBROS TITULARES
Yoni Franklin Almanza Mamani
Ana Cecilia Chogque Santos
Miluska Ivonne Mela Ramaos

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo al cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, se registraron / =
electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleceidn las siguientes empresas: '

. = Fecha de registro en el 5/
Nro. | RUC/Codigo | Nombre o Razdn Social procedimiento tado.~|
1 20455287406 | COS E.LR.L 2024-06-23 11:51:57.0 | Valde
2 20455370881 | MULTIACCESO S.A.C. 2024-06-24 09:38:07.0 Vilido
3 20456006371 | ARMELCON SERVICIOS MULTIPLES Y EN CONSTRUCCION E.LR.L. 2024-06-21 11:28:13.0 Vilida

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GUERRA EMPRESA INDIVIDUAL DE
4 20456222405 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-06-21 11:00:00.0 Valida
3 20477495142 | INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 2024-06-3023:11:59.0 Villdo
[ 20532732621 | SERVICIOS GENERALES YHONATAN E.LLR.L. 2024-06-26 20:17:51.0 Vilido
7 20537142775 | FASTER INGENIEROS 5.A.C, - FASTERING 2024-06-2112:17:58.0 vilido
CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION
8 20563330881 | FRAMI S.A.C. 2024-06-22 22:52:05.0 Vilido
9 20566354201 | INVERSIONES PALOMING A & M E.LR.L. 2024-06-22 09:11:31.0 Vilido
10 20601045835 | P & P CONSULTORES Y EJECUTORES S.R.L. 2024-06-27 09:42:52.0 Vilido
11 20601206481 | DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 2024-06-28 13:19:41.0 Valido
SEMACON BIENES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
12 20601278371 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-06-21 10:39:28.0 Villdo
FOMENTO INVERSIONES & CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA
13 20602087787 | CERRADA 2024-06-28 11:55:29.0 Vilide
14 20602565433 | SANTHIAGO DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L 2024-08-27 11:49:20.0 Vilido
CONSTRUCTORA JC Y R EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
15 20602924883 | LIMITADA - CONSTRUCTORA JCY R E.LR.L. 2024-06-24 20:20:25.0 Viilldo
16 20603587244 | ALVAMAR SOCIETY 5.A.C. 2024-06-26 22:45:21.0 Vélido
17 20604096031 | VERIM SERVICIOS DE INGENIERIA E.1LR, L. 2024-06-25 23:11:40.0 Vilida
18 20604406448 | CORPORACION ROLER E.LR.L. 2024-06-22 14:30:43.0 Valldo




INGENIEROS CONSTRUCTORES REPRESENTACIONES Y SERVICIOS
19 20604434633 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSARILIDAD LIMITADA 2024-06-23 21:26:28.0 Vilido
20 20605177655 | COMSOL PERU E.LR.L. 2024-06-23 22:08:14.0 Vilido
21 20605346821 | SAYHUA SERVICIOS GENERALES E.L.R.L. 2024-06-21 10:15:01.0 Vilida
22 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C, 2024-06-27 19:47:33.0 Vialido
23 20606566531 | COSMIN JLE.LR.L. 2024-06-27 21:50:01.0 Valido
24 20607086100 | INVERSIONES PARVE E.LR.L. 2024-06-21 11:30:22.0 Valido
25 20607300641 | INVERSIONES VALESKHA E.LR.L. 2024-06-21 15:21:43.0 Vilido
26 20610356495 | JACMAYARO INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.ILR.L, 2024-06-29 00:21:56.0 Vilido

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Acto seguido, de acuerdo al reporte del SEACE, presentaron ofertas segln cronograma establecido adjuntando
archi tes:
2530755

SEMACON BIENES Y
SERVICIOS

1 29501375371153‘5&,%‘:“”[5 01/07/2024 23:21:00 20601378371 01/07/2024  23:21:32 Enviado  Valido

RESPONSABILIDAD

LIMITADA
2 20607086100 pyriones 01/07/2024 21:32:04 20607086100 01/07/2024  21:32:57 Enviedo  Valido

FASTER

3 20537142775 [NGENIERDg S.A.C. 01/07/2024 23:56:23 20537142775 01/07/2024 23:56:51  Enviade Valido
= FASTERIN

INGENIEROS
CONSTRUCTORES
REPRESENTACIONES
¥ SERVICIOS e ;
4 20804434638 EMPRESA 01/07/2024 23:42:49 20604434638 01/07/2024 23:45:06  Enviado  Valido
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

VERIM SERVICIOS
5 20604096031 DE INGENIERIA 01/07/2024 23:40:02 20604096031 01/07/2024 23:40:52  Enviado  Valido
E.LR.L

SERVICIOS

6 20532732621 GENERALES 01/07/2024 22:25:18 20532732621 01/07/2024 22:26;12 Enviado  Valido <> :ﬁ
YHONATAN E.L.R.L. 2

7 20606566531 CONSORCIO VALLE 01/07/2024 20:00:49 20606566531 01/07/2024 22:04:38 Enviado  Valido '@':ﬁ

Con fecha 3 de Julio del 2024, el comité de seleccion otorgé el plazo de 01 dia habil a SEMACON BIENES Y /
SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, para que realice la subsanacion de la oferta |
3 partir de la notificacion en el SEACE y subsanar el visado total de la oferta, la subsanacion de la oferta se -
realiza a través del SEACE en cumplimiento al Art. 602 del reglamento de |a Ley de Contrataciones del estado.

Con fecha 4 de julio del 2024, el postor SEMACON BIENES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, cumple con ia subsanacion de la oferta.

| T D s P ki T e e

| |

1 03/07/2024 1 Publicado | no | sl Eeo |
: (125388 KB) |

3. ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS:
Se procede a verificar los documentos requeridos en |a seccién especifica de las bases de conformidad con el
Articulo 52 y 73.2 del Decreto Supremo N° 377-2019-EF que madifica el Decreto Supremo N° 344-2018-EF

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; de no cumplir con lo requerido la oferta se considera no
admitida;




DATOS DEL | POCUMENTO | \grricyy o TERMINGSDE| PLAZODE | poryiecape | pRecio DE LA
pOSTOR | DE REPRESENT. g5 e | REFERENCIA | PRESTACION | 0 craein OFERTA
POSTOR DE QUIEN " | CAPITULD III | DEL SERVICIO 3
SUSCRIBE LA | Anexo
Anexo 1 OFERTA 3 Anexo 3 Anexo 4 Anexo 5 Anexo 6
SEMACON BIENES Y
SERVICIOS — EMPRESA o ADMITIDA
INDIVIDUAL DE sl | Sl Sl sl Sl
RESPONSABILIDAD CORRESPONDE
LIMITADA
INVERSIONES PARVE NO ADMITIDA
E.LR.L sl S S S| S| CORRESPONDE 3l
sl | RECHAZADO
FASTER  INGENIEROS 5 ¢ 5| 5| 5| NG (SLIPERA EL
S.A.C. - FASTERING CORRESPONDE VALOR
ESTIMADO)
INGENIEROS NO
CONSTRUCTORES
REPRESENTACIONES Y § i : o ADMITIDA
SERVICIOS  EMPRESA 5l sl g g
INDIVIDUAL DE CORRESPONDE -"'& Y
RESPONSABILIDAD -
LIMITADA ez fan’ s
VERIM SERVICIOS DE NO fa.‘ﬁ‘ :
INGENIERIA E.LR.L. sl 51 Sl Si sl SR 8l ADM"‘T'E’ i
SI RECHAZADO. | -
SERVICIOS GENERALES 5 5| 8l i (SUBERA EL ST
YHONATAN E.LR.L. sl &l CORRESPONDE VALDR
ESTIMADO)
CONSORCIO VALLE
(INTEGRADO POR S| ADMITIDA
COSMIN J. EIRL Y Sl sl Sl sl Sl 2
JOHNNY ENRIQUE
TORREBLANCA VARGAS)

4. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido, se procedid a la evaluacidn conforme a lo establecido en el Articulo 74 Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, segin el siguiente detalle:

PRECIO BONIFICACION 5% POR| — 7
(100 PUNTOS) TENER LA CONDICION DE RALE
POSTOR MICRO Y PEQUERNA S OTAL
MONTO PUNTAJE | EMPRESA
(ANEXO 11)
VERIM SERVICIOS DE INGENIERIA E.LR.L. 200,000.00 100 5.00 105.00
SEMACON BIENES Y SERVICIOS EMPRESA 96.82
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LimiTADA | 216,900.00 92.21 4.61 f
INVERSIONES PARVE E.LR.L. 219,000.00 91.32 4.57 95.89
CONSORCIC  VALLE (INTEGRADGO  POR
COSMIN JL EIRL Y JOHNNY ENRIQUE | 222,000.00 50.09 4.50 94.55
TORREBLANCA VARGAS)
5. ORDEN DE PRELACION:
ORDEN DE PRELACION
POSTOR Pak
TOTAL ORDEN
VERIM SERVICIOS DE INGENIERIA E.LR.L, 105.00 PRIMERQ
SEMACON BIENES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 96.82 SEGUNDO
INVERSIONES PARVE E.LR.L 95,89 TERCERO
CONSORCIO VALLE (INT
o LLE (INTEGRADD POR COSMIN JL EIRL Y JOHNNY ENRIQUE TORREBLANCA 94.59 CUARTO




6. CALIFICACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccién procede a calificar las ofertas de acuerdo a lo establecido en el Articulo 75 del Decreto
Supremo N 344-2018-EF Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en su numeral 75.1 establece:
“Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacidn es descalificada”;
segun el siguiente detalle:

VERIM SERVICIOS DE
INGENIERIA E.LR.L.

SEMACON BIENES ¥
SERVICIOS EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

INVERSIONES
PARVE E.I.R.L.

CONSORCIO VALLE
integrado por COSMIN
JL EIRL ¥ JOHNNY
ENRIQUE
TORREBLANCA VARGAS

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION (COPIA RNP Y COPIA RUC)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

= 01 GENERADOR ELECTRICO DE 6000 W

= D4 CUERPOS DE ANDAMIO METALICO.

+ 02 MAQUINA DE SOLDAR DE 250 AMP.
+01 COMPRENSORA DE AIRE INDUSTRIAL
PARA PINTURA

= 01 TECLE DE 2 TON,

Acreditacidn:

Copla de documentos que sustenten la
propiedad, la posesién, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento
gue acredite la  disponibilidad  del
equipamiento estratégico requeride,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

B.3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Ingeniero civil y/o Arquitecto y/o Ingeniera
de materiales y/o Ingeniero metalUrgico y/o
Ingeniero mecdnico  COLEGIADO Y
HABILITADO

CUMPLE
(OK SUNEDL)

CUMPLE
(O SUNEDL)

CUMPLE
{OK SUNEDL)

(0K SUNEDU)

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

T —

Reguisitos:

Contar con experiencia minima 02 afios
como Residente y/o responsable técnico
/o supervisor y/a inspector en obras y/o
mantenimientos de instalaciones de
coberturas metélicas v/o infraestructura
deportiva y/o recreativa |en los cuales
entre sus componentes contemplen
trabajos de instalacidn de coberturas
metalicas)

Acreditacién: La experiencia del personal
clave se acreditard con cuzlguiera de los
sigutentes documentos: (I) copia simple
de contratosy su respectiva conformidad
o (i) constancias o (iii) eertificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de
manera  fehaciente  demuestre |3
experiencia del personal propussto.

NO CUMPLE

(SEGUN LO SOLICITADO
EN LAS BASES NO
ACREDITA LA
EXPERIENCIA
REQUERIDA)
-Certificado de follo 53
no acredita
componentes segin
bases y seglin contrato
folio 55 no acredita la
experiencia segun bases
solicitadas

NO CUMPLE

(SEGUN LO SOLICITADD EN
LAS BASES NO ACREDITA LA
EXPERIENCIA REQUERIDA no
acredita companentes
solicitadas segin bases)
- certificado de folio 35 con
datos ilegibles no acradita
sello o datos del suscriptor

Va

Lol B mmiamngt T

NO CUMPLE

(SEGUN LD

SOLICITADO EN

LAS BASES NO
ACREDITA LA
EXPERIENCIA
REQUERIDA)

- constancia de
folio 042 no
acredita en

componentes

solicitadas segin
bases)

CUMPLE/

[SEGUN LO - /

SOLICITADO EN LAS| |~

BASES ACREDITA LA
EXPERIENCIA
REQUERIDA)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD




El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a 8/ 454,600.00
(CUATROCIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO MIL SEISCIENTOS CON
00/100 SOLES) por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la facha de la presentacion de
ofertas que se computardn desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante
de pago, seglin corresponda. En el caso de
postores que declaren en el Anexo N® 1 tener
la condicidn de micro y pequedia empresa, se
acredita una experiencia de 5/56,825.00
(CINCUENTA b 4 SEIS MIL

NO CUMPLE

(SEGUN LD SOLICITADO
EN LAS BASES NO
ACREDITA LA
EXPERIENCIA
REQUERIDA)

CUMPLE

(SEGUN LO SOLICITADD EN

LAS BASES ACREDITA LA
EXPERIENCIA REQUERIDA)

NO CUMPLE

(SEGUN LO
SOLICITADO EN
LAS BASES NO
ACREDITA LA
EXPERIENCIA
REQUERIDA)

-acta de

CUMPLE

(SEGUN LO
SOLICITADO EN LAS
BASES ACREDITA LA

EXPERIENCIA
REQUERIDA)

QCHOCIENTOQS  VEINTICINCO CON
00/100 SOLES), por la venta de servicios
iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los oche (8) aflos
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisidn del comprobante
de pago, segin corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia
empresa. Se consideran servicios similares a
los siguientes FABRICACION Y/O
INSTALACION DE ESTRUCTURAS
METALICAS Y/O COBERTURA
METALICA Y/Q TECHOS METALICOS,

conformidad folio
069-070 con
firmas ilegibles

BImo 5T

RESULTADO DE LA CALIFICACION DE
PROPUESTA DEL POSTOR

DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICA

7. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
En consecuencia, el Comité de Seleccidn procade a otorgar la Buenz Pro al postor que cumplio en su totalidad con lo
establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 34-2024-MDCC -
Primera Convocatoria CONTRATACION DE SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE PERGOLAS Y
BANCAS ORNAMENTALES A TODO COSTO PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA DE LOS PARQUES 2,3 Y 4 DE LA ASOCIACION DE

VIVIENDA MONTEBELLO, DISTRITO DE CERRO COLORADO-PROVINCIA AREQUIPA-DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA”, de acuerdo al siguiente detalle:

POSTOR MONTO ADJUDICADO
gﬁ&gﬂgﬁf;&:;ELL:ENé.(ﬁRLEP%;AE%O FOR COSMIN IL EIRL ¥ JOHNNY 5/ 222'000.00 SOLES

ACUERDO ADQPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion de |as ofertas y calificacion.

Conforme al Articulo 76 inciso 76.3 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado: "Definida |a oferta
ganadora, el comité de seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE."

Siendo lag 11:30 horas del dia 12 de julio del 2024 y no habiendo mas asuntos que tratar, el Comité de Seleccidn,
da por cc:ncluidu el acto celebrado, firmando en sefial de conformidad.

Fay | N ‘ ,‘ A,‘ . .
- ANACEQILIACHOQUE i\ y
... SANTOS s ) RAMOS
MIEMBRO TITULAR DEL COMITE 3 MIEMB{U TITULAR DEL COMITE




